Главе Каневского сельского

поседения Каневского района

Репину В.Б.

Заключение

по результатам экспертизы проекта решения Совета Каневского сельского поселения Каневского района

	«Об утверждении Устава Каневского сельского поселения Каневского района»

Начальник отдела по юридической работе и муниципальному контролю администрации Каневского сельского поселения Каневского района Юнцевич Т.В., как уполномоченное  лицо по проведению антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Каневского сельского поселения Каневского района,  в соответствии со статьей 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Правилами проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденных  Постановлением Правительства РФ от 26 февраля 2010 г. № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением администрации Каневского сельского поселения Каневского района  от 18 марта  2011 года № 332 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы  муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Каневского сельского поселения Каневского района», рассмотрев проект решения Совета Каневского сельского поселения Каневского района «Об утверждении Устава Каневского сельского поселения Каневского района»,
установила:

1. Проект нормативного правового акта размещен на сайте администрации муниципального образования Каневской район, в разделе «Каневское сельское поселение» в подразделе  «Нормативные правовые акты (проекты) направленные на независимую экспертизу», раздела «Противодействие коррупции» для проведения независимой антикоррупционной экспертизы  муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Каневского сельского поселения Каневского района.

В срок, установленный пунктом 3.2 Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Каневского сельского поселения Каневского района, утвержденного постановлением администрации Каневского сельского поселения Каневского района от 18.03.2011 года № 332, от независимых экспертов заключения не поступили.

2. В ходе антикоррупционной экспертизы проекта нормативного правового акта выявлено следующее:

2.1. В нарушение требований ст. 13 Федерального закона от 10.1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения » в пп.3,4 ч.1 ст. 39 Устава внесены нормы с превышением предоставленных полномочий, т.к. в Уставе указано, что соответствующие полномочия распространяются на правоотношения, затрагивающие все дороги, а не относящиеся к их ведению.

2.2. П.п. 31, 35 ч.1 ст.8 Устава Каневского сельского поселения Каневского района к вопросам местного значения отнесено осуществление муниципального лесного контроля и муниципального контроля на территории особой экономической зоны, однако на территории поселения нет лесов, находящихся в собственности поселения, также отсутствует особая экономическая зона.

3. Проект нормативного правового акта может быть рекомендован
для официального принятия после устранения указанных недостатков.

Начальник отдела                                                                               Т.В.Юнцевич
28.10.2011 года